
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH THANH HÓA                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
            

 Số:                /QĐ-UBND                     Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2020 
 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ 

cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở năm 2020 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25/5/2011 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự xã, 
phường, thị trấn trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 
và những năm tiếp theo; 

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BQP ngày 08/3/2019 của Bộ Quốc 
phòng quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các 
trường trong Quân đội; 

Căn cứ Quyết định số 3489/QĐ-UBND ngày 24/10/2011 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy 
quân sự cấp xã trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 
và những năm tiếp theo; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tại Tờ trình số 
4875/TTr-BCH ngày 20/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử 36 đồng chí đi đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự 
cấp xã trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở năm 2020 (Có danh sách 
kèm theo). 

Điều 2. Chế độ chính sách đối với các đồng chí được cử đi đào tạo thực 
hiện theo Luật Dân quân tự vệ năm 2019, Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 
25/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án đào tạo cán bộ 
quân sự Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn trình độ cao đẳng, đại học 
ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo, Quyết định số 
3489/QĐ-UBND ngày  24/10/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành 
Kế hoạch đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ cao đẳng, 
đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo. 

4531 23           10



2 
 

  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, 
Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và các đồng chí có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận:                                                                                      KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 Quyết định;                PHÓ CHỦ TỊCH 
- Bộ Quốc phòng (để báo cáo);  
- Bộ Tư lệnh Quân khu 4 (để báo cáo); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 
- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền; 
- Sở Tài chính; 
- UBND các huyện liên quan; 
- Lưu: VT, KSTTHC-NC.          

    Phạm Đăng Quyền 



3 
 

  

DANH SÁCH 
Thí sinh trúng tuyển đi đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã 

trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở năm 2020 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày            tháng         năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

 
 

TT HỌ VÀ TÊN 
Ngày tháng, 

năm sinh 
Chức 

vụ 
Dân tộc Tôn giáo 

Đoàn 
viên 

Đảng 
viên 

Văn 
hóa 

Sức khỏe 
(Loại) Quê quán 

I THÍ SINH TRÚNG TUYỂN ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC 

1 Mai Đức Công 08/10/1995 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 1 Hà Tiến - Hà Trung - Thanh Hóa 

2 Đoàn Văn Thạo 16/11/1988 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Phú Lộc - Hậu Lộc - Thanh Hóa 

3 Đàm Quang Thái 20/4/1997 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 1 Đông Quang - Đông Sơn - Thanh Hóa 

4 Đào Trọng Thiện 30/6/1998 CSDQ Kinh Không x  12/12 Loại 1 Quang Trung - Thị xã Bỉm Sơn - Thanh Hóa 

5 Hà Trọng Tấn 20/8/1994 PCHT Thái Không  x 12/12 Loại 2 Văn Nho - Bá Thước - Thanh Hóa 

6 Vi Văn Đông 01/01/2000 CSDQ Thái Không x  12/12 Loại 2 Ban Công - Bá Thước - Thanh Hóa 

7 Lục Văn Thắng 07/4/1996 CSDQ Thái Không x  12/12 Loại 1 Xuân Thắng - Thường Xuân - Thanh Hóa 

II THÍ SINH TRÚNG TUYỂN ĐÀO TẠO LIÊN THÔNG TỪ CAO ĐẲNG LÊN ĐẠI HỌC 

1 Hà Văn Hải 10/4/1982 CHT Thái Không  x 12/12 Loại 3 Phú Lệ - Quan Hóa - Thanh Hóa 

2 Hà Văn Ba 20/7/1983 CHT Thái Không  x 12/12 Loại 3 Nam Xuân - Quan Hóa - Thanh Hóa 

3 Hà Minh Tuyên 18/12/1977 CHT Thái Không  x 12/12 Loại 2 Cổ Lũng - Bá Thước - Thanh Hóa 

4 Bùi Văn Dũng 10/12/1979 CHT Mường Không  x       12/12 Loại 1 Lương Trung - Bá Thước - Thanh Hóa 

5 Nguyễn Thanh Đạt 29/01/1977 CHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Hà Đông - Hà Trung - Thanh Hóa 



4 
 

  

TT HỌ VÀ TÊN 
Ngày tháng, 

năm sinh 
Chức 

vụ 
Dân tộc Tôn giáo 

Đoàn 
viên 

Đảng 
viên 

Văn 
hóa 

Sức khỏe 
(Loại) Quê quán 

6 Bùi Văn Lợi 04/9/1986 CHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Thành Công - Thạch Thành - Thanh Hóa 

7 Quách Văn Chương 06/01/1979 CHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Thành Minh - Thạch Thành - Thanh Hóa 

8 Lê Đình Trung 01/5/1989 CHT 
 

Kinh 
 

Không  x 12/12 Loại 2 Tân Ninh - Triệu Sơn - Thanh Hóa 

III THÍ SINH TRÚNG TUYỂN ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC VĂN BẰNG 2                                                                                                           

1 Nguyễn Văn Chung 10/3/1985 PCHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Thạch Quảng - Thạch Thành - Thanh Hóa 

IV THÍ SINH TRÚNG TUYỂN ĐÀO TẠO CAO ĐẲNG 

1 Lưu Khắc Triều 16/11/2001 CSDQ Kinh Không x  12/12 Loại 2 Thạch Định - Thạch Thành - Thanh Hóa 

V THÍ SINH TRÚNG TUYỂN ĐÀO TẠO LIÊN THÔNG TỪ TRUNG CẤP LÊN CAO ĐẲNG 

1 Vi Văn Sao 20/10/1987 CHT Thái Không  x 12/12 Loại 1 Bát Mọt - Thường Xuân - Thanh Hóa 

2 Nguyễn Văn Tuấn 20/6/1990 PCHT Kinh  Không  x 12/12 Loại 1  Xuân Dương - Thường Xuân - Thanh Hóa 

3 Hoàng Văn Thảo 10/3/1986 PCHT Thái Không  x 12/12 Loại 1 Mường Lý - Mường Lát - Thanh Hóa 

4 Lê Huy Trường 24/3/1986 CHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Hoằng Đại - TP. Thanh Hóa - Thanh Hóa 

5 Hà Văn Mười 17/9/1991 CHT Thái Không  x 12/12 Loại 2 Phú Lê - Quan Hóa - Thanh Hóa 

6 Phạm Văn Khâm 25/7/1988 PCHT Thái Không  x 12/12 Loại 1 Phú Sơn - Quan Hóa - Thanh Hóa 

7 Đặng Văn Tuấn 07/7/1980 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Dân Quyền - Triệu Sơn - Thanh Hóa 

8 Quách Văn Huấn 20/5/1985 CHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Thượng Ninh - Như Xuân - Thanh Hóa 

9 Vi Văn Thành 06/7/1994 PCHT Thái Không  x 12/12 Loại 1 Kỳ Tân - Bá Thước - Thanh Hóa 

10 Hoàng Văn Phong 21/9/1977 CHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Tân Lập - Bá Thước - Thanh Hóa 



5 
 

  

TT HỌ VÀ TÊN 
Ngày tháng, 

năm sinh 
Chức 

vụ 
Dân tộc Tôn giáo 

Đoàn 
viên 

Đảng 
viên 

Văn 
hóa 

Sức khỏe 
(Loại) Quê quán 

11 Bùi Văn Thiên 01/5/1987 PCHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Ngọc Trung - Ngọc Lặc - Thanh Hóa 

12 Phạm Văn Đức 25/4/1983 CHT Mường Không  x 12/12 Loại 1 Ngọc Khê - Ngọc Lặc - Thanh Hóa 

13 Lê Tùng Linh 21/12/1988 CHT Mường Không  x 12/12 Loại 1 Mỹ Tân - Ngọc Lặc - Thanh Hóa 

14 Phạm Văn Chiến 03/02/1987 PCHT Mường Không  x 12/12 Loại 2 Ngọc Sơn - Ngọc Lặc - Thanh Hóa 

15 Trịnh Quốc Khánh 27/4/1989 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Vĩnh Phúc - Vĩnh Lộc - Thanh Hóa 

16 Lê Đình Long 02/8/1990 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 2 Vĩnh Hùng - Vĩnh Lộc - Thanh Hóa 

17 Phạm Minh Tuấn 08/02/1984 PCHT Kinh Không  x 12/12 Loại 1 Nga An - Nga Sơn - Thanh Hóa 

18 Mai Văn Linh 16/9/1988 CHT Kinh Không  x 12/12 Loại 1 Nga Trường - Nga Sơn - Thanh Hóa 

19 Phạm Văn Hải 12/8/1985 CHT Kinh Không  x 12/12 Loại 1 Nga Thủy - Nga Sơn - Thanh Hóa 

 
(Danh sách này có 36 người)./. 


